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CONTEÚDO

01

02

03

Distribuições

Balanço

Status atual



DISTRIBUIÇÕES

01 Obras exibidas em país com acordo de reciprocidade

02 Entidades extrangeiras repassam valores para a GEDAR

03 Cálculo de repasse aos autores

Pontuação da obra

Checagem dos autores e suas % da obra

Checagem dos autores representados

Onboarding dos não representados (cadastro
de autores e declaração de obras)

04 Pagamento

FLUXO DOS
PAGAMENTOS



DISTRIBUIÇÕES

ARGENTORES 2021

Argentina

30% concluído

REDES 2021

Colômbia

100% concluído

REDES 2023 REDES 2024

Colômbia

100% concluído

Colômbia

A iniciar



DISTRIBUIÇÕES

Recebido Taxa Gedar Autores Distribuído

Argentores 2021 Redes 2021 Redes 2023 Redes 2024
0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000



BALANÇO Thynk Unlimited

Empréstimos Receitas Despesas

2021 2022 2023
0

50000

100000

150000

200000

250000

300000



DETALHAMENTO DE CUSTOS

Equipe Geral TI IMPOSTOS COMUNICAÇÃO SERVIÇOS

2021 2022 2023
0

20000

40000

60000

80000

100000



RESULTADO FINANCEIRO

2021 2022 2023

Resultado
-200000

-150000

-100000

-50000

0



STATUS ATUAL
SALDO EM CONTA ITAÚ: R$ 78k

DISTRIBUIÇÕES: R$ 37k

CAIXA GEDAR: R$ 40k

CUSTO MÉDIO MENSAL GEDAR

(ano base 2023)

R$ 7,8 K

CAIXA / CUSTO

5 meses de sobrevida
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